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Obton A/S ønsker forud for politisk igangsætning af planlægning at gøre udvalg og 
kommunalbestyrelse i Hedensted Kommune opmærksom på nogle forhold der er sket i 
projektets udvikling siden ansøgningen blev indsendt 30. juni 2023:

• Lokal forankring gennem arbejdsgruppe

• Mere areal til natur 

• Mulighed for skovlandbrug 

Vi håber, at nærværende tillæg yderligere belyser de lokale tiltag Obton ønsker at 
fremme. 

På vegne af Obton,

Jacob Bonde, Associate Director
Mobil: +45 4314 0291
Mail: jbo@obton.com
www.obton.com



I ansøgningen sendt 30. juni skrev Obton at det var forventet at afholde 
arbejdsgruppemøder i efteråret 2023 med henblik på udvikling af natur 
og rekreative tiltag. 

Ventetiden på igangsætning af planlægning har dog gjort at det er blevet 
vurderet mere hensigtsmæssigt at afvente en igangsætning af disse tiltag 
til det står klart hvornår planlægning igangsættes. 

Arbejdsgruppen vil nu blive nedsat ved politisk beslutning om opstart af 
debatfase, og der sigtes efter at afholde minimum et møde inden der 
udsendes debatoplæg og afholdes foroffentligt møde. I den efterfølgende 
proces kan arbejdsgruppen forhåbentlig tage udgangspunkt i de 
indkomne høringssvar (ideer og forslag), til videre bearbejdning. 

Obton vil gøre brug af en ekstern formidler til at afholde 
arbejdsgruppemøderne. 



I ansøgningen under afsnittet ”Natur og biodiversitet i projektet” 

beskrev Obton hvordan der ville blive udlagt et areal på op mod 8 ha til 

at bidrage til øget natur og biodiversitet.

Biodiversitet kan yderligere udvikles internt i projektarealet omkring to 

mindre § 3 søer eller andre relevante steder, hvis det er muligt at flytte 

byggefeltet en smule mod nord ved den nordøstlige del af 

solcellearealet.

Obton frembringer med dette tillæg en mulighed for at udvide 

naturarealet med 5,3 ha således det samlede areal udgør 13,3 ha. Hele 

eller dele af arealet kan som det fremgår af næste side også udnyttes til 

skovlandbrug. 



På baggrund af henvendelse fra lokale borgere ønsker Obton at bringe 

en mulighed i spil for at de potentielle naturarealer i et nærmere 

defineret omfang udvikles og driftes til skovlandbrug. Med en udvidelse 

af lokalplangrænsen i den sydøstlige del åbnes der mulighed for at øge 

arealet til natur/skovlandbrug med 5,3 ha.

Skovlandbrug er en produktion, hvor der på samme areal kombineres 

dyrkning af træer og buske med omdriftsafgrøder eller dyrehold. 

Blandet produktion kan være frugt og bærproduktion i kombination 

med striber af traditionelle landbrugsafgrøder eller grøntsager. Mere 

information kan hentes her: Kataloger (robust-skovlandbrug.dk)

Bygningen ved Nr. Aldummøllevej 2 kan udover besøgscenter muligvis 

også benyttes som gårdbutik til salg af lokale varer – bl.a. fra 

skovlandbruget. 

https://robust-skovlandbrug.dk/materialer/kataloger/
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